
 
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: M. Valeria PAPERI      Tel. 0523/330730                 e-mail: mariavaleria.paperi@istruzione.it 
Referente dell’Istruttoria: Davide Dotti Tel. 0523/330741 e-mail:  davide.dotti.pc@istruzione.it 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/  
 
 

Oggetto: affidamento servizio di gestione integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro negli 

immobili in uso alle Amministrazioni Pubbliche. Esigenza Ufficio Scolastico Provinciale di Piacenza. 

Cap. 2539/5 

CIG 7746508C9E 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO                    il R.D. 2440/1923 recante disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e    

della contabilità generale dello Stato; 

 

VISTO                       il D. Lgs. 36/2023 recante il nuovo codice degli appalti; 

 

VISTA                     la nota del Capo di gabinetto Dipartimento Risorse Umane del MIM – Reg. 

Decreti nr. 121 del 22.11.2022, con la quale è stato conferito allo scrivente 

l’incarico di Direzione dell’Ufficio IX – Ambito Territoriale di Parma e Piacenza 

– sede di Piacenza – per la durata di tre anni a decorrere dalla medesima; 

 

VISTA                   la L. 197/2022 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere al conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi del D. Lgs. 81/2008 per questo 

Ufficio Scolastico provinciale di Piacenza, C.F. 80008710347, in prossimità della 

scadenza del precedente contratto stipulato con la ditta Ecogeo Srl; 

 

CONSIDERATO che l’RSPP dovrà essere in possesso dei requisiti richiesti dall'art. 32 del D. Lgs. 

81/2008; 

 

CONSIDERATO che ricorre la condizione prevista dal comma 4 dell'articolo 31 del D. Lgs. 81/2008 

(obbligo di nominare un consulente esterno); 

 

STIMATO            in € 2.196,00 (iva inclusa) l’importo complessivo della commessa per la durata di 

mesi 24; 

 

 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/


 
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: M. Valeria PAPERI      Tel. 0523/330730                 e-mail: mariavaleria.paperi@istruzione.it 
Referente dell’Istruttoria: Davide Dotti Tel. 0523/330741 e-mail:  davide.dotti.pc@istruzione.it 

 
Corso G. Garibaldi n.50 – CAP 29121 - PIACENZA     Tel: 0523/330723      

e-mail: usp.pc@istruzione.it   -  Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it   -  Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/  
 
 

VISTO l’art. 50 D. Lgs 36/2023 che disciplina l’affidamento diretto di servizi e 

forniture di importo inferiore a 140.000 € “anche senza consultazione di più 

operatori economici…”; 

 

VALUTATA         comunque l’opportunità di acquisire almeno un altro preventivo di altra ditta e 

che l’offerta economica presentata dalla ditta Ecogeo Srl in data 25.10.2023, 

acquisita al protocollo nr. 7122 del 25.10.2023, risulta comunque la più 

vantaggiosa;  

 

CONSIDERATO   che, trattandosi di affidamento di importo inferiore a € 5.000,00 non sussiste 

l’obbligo di cui all’art. 49 D. Lgs. 36/2023 di rotazione e che, pertanto, la 

commessa può essere affidata alla ditta uscente; 

 

VISTA                   l’individuazione della Dott.ssa Maria Valeria PAPERI, quale funzionario in 

servizio presso L’UAT di Piacenza, come Responsabile Unico del Progetto, ai 

sensi dell’art. 15 D. Lgs. 36/2023; 

 

ACCERTATA      la relativa copertura finanziaria sul competente capitolo di bilancio 2539 pg. 5; 

 

 

DETERMINA 

 

l’affidamento del servizio di cui all’oggetto per l’esigenza dello scrivente Ufficio alla Ditta Ecogeo 

s.r.l. con sede in Parma, alla via Paradigna, 21/A, P. Iva 02126540349, con un contratto di durata 

biennale a partire dal 1° novembre 2023 e con scadenza al 31 ottobre 2025, per un importo stimato 

complessivo di € 2.196,00 (Importo netto 1.800,00 + Iva 22%). 

 

IL DIRIGENTE 

Maurizio BOCEDI 

 

mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2023-10-30T10:11:05+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-10-30T12:57:15+0100
	protocollo




